
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

16.02.2023г.        №27/3 
с.Энгель-Юрт 

 

 

Об утверждении и плана-графика повышения квалификации 

управленческой и педагогической команд  по вопросам введения ФООП 

 

В связи с введением с 01.09.2023г. федеральных основных 

образовательных программ (далее ФООП)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график повышения квалификации управленческой  и 

педагогической команд по вопросам введения ФООП в МБОУ 

«Энгель-Юртовская СШ №1 им. Осмаева У.Г.» (Приложение №1) 

2. Техническому специалисту Мосаеву А.Д. разместить план-график 

повышения квалификации управленческой и педагогической команд 

по вопросам введения ФООП в период  2023-2024 гг. на сайте школы.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УР Абдулхаджиеву Х.В. 

 

Директор                                                         Абуев А.А. 

С приказом ознакомлены:      

_______________Абдулхаджиева Х.В. 

                                _______________   Мосаев А.Д.  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу директора 

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ 

№1 им. Осмаева У.Г.» от 

16.02.2023г. №27/3 
 

ПЛАН-ГРАФИК 

повышения квалификации управленческих кадров и педагогических 

работников МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 им. Осмаева У.Г» по 

вопросам введения и реализации обновленных ФГОС и ФООП 

 
№ 

п/п 

ФИО учителя Должность Сроки  Примечание 

2022 2023  

1.  Абуев Анзор 

Американович 

директор +   

2.  Абдулкадырова 

Зарема 

Ималиевна 

Учитель нач.кл. +   

3.  Абдуллаева Хеди 

Камалдиновна 

Учитель ИКТ +   

4.  Абдулмежидова 

Марет Ножаевна 

Зам.директора по 

ВР 

+   

5.  Абдулхаджиева 

Асет Ильясовна 

Учитель 

английского языка 

+   

6.  Абдулхаджиева 

Маруса Чораевна 

Учитель 

математики 

+   

7.  Абдулхаджиева 

Хеди Вахаевна 

Учитель чеч-яз и 

лит. 

+   

8.  Абубакирова 

Лиза Ломалиевна 

Учитель нач.кл. +   

9.  Абуев Абубакар 

Альбертович 

Учитель физ-ры    

10.  Абуев Алхаст 

Анзорович 

Учитель физ-ры +   

11.  Абуева Лариса 

Сельтуевна 

Учитель нач.кл. +   

12.  Адаева Марха 

Халадовна 

Учитель истории +   

13.  Албекова Коку 

Ахмедовна 

Учитель 

английского яз. 

+   

14.  Атаева Айна 

Ахмадовна 

Учитель истории +   

15.  Атаева Аминат 

Шаидовна 

Учитель чеч-яз и 

лит. 

+   

16.  Ахмадова Залина 

Саитибрагимовна 

Учитель нач.кл. +   

17.  Байсуева Макка Учитель нач.кл. +   



Сайдмагомедовна 

18.  Байсултанова 

Зарема 

Махмудовна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

+   

19.  Бетербиева 

Халимат 

Борзалиевна 

Учитель чеч-яз и 

лит. 

+   

20.  Бойсуева Петимат 

Ималиевна 

Учитель 

технологии 

+   

21.  Вараева Медина 

Романовна 

библиотекарь +   

22.  Вахитова Айгуль 

Асхабовна 

Учитель 

английского яз. 

+   

23.  Висирхаджиева 

Жовхар Кориевна 

Учитель биологии +   

24.  Гераева Малхиш 

Гайрсолтаевна 

Педагог-

организатор 

+   

25.  Гиниева Фариза 

Руслановна 

Учитель-

математики 

+   

26.  Дакаева Зара 

Эльмурзаевна 

Учитель нач.кл. +   

27.  Даниева Барет 

Рамазановна 

Учитель нач.кл. +   

28.  Довтаева Бирлант 

Умаровна 

делопроизводитель    

29.  Дудуева Танзила 

Хункурпашаевна 

Учитель нач.кл. +   

30.  Жамалдинова 

Зарета 

Элихаджиевна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

+   

31.  Закриева Седа 

Асланбековна 

Учитель химии +   

32.  Закариева Мадина 

Абусолтовна 

Учитель химии    

33.  Исмаилова 

Дагмара 

Джабраиловна 

Учитель нач.кл. +   

34.  Мамаева Эльвира 

Саитбековна 

Учитель нач.кл. +   

35.  Мацагова Курман 

Ахмедовна 

Учитель нач.кл. +   

36.  Мачигов 

Мухамед-Салих 

Вахидович 

Педагог-

организатор по 

ДНВ 

   

37.  Мосаев Адлан 

Джалаудыевич 

Заместитель  ИКТ    

38.  Музаева Олхазура 

Алимпашаевна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

+   

39.  Мусаева Зарета 

Хасановна 

Учитель истории +   

40.  Нухаева Лариса Учитель нач.кл. +   



Султановна 

41.  Сайпулаева 

Малкан 

Рамзановна 

Учитель нач.кл. +   

42.  Сарханова Зара 

Мухтурпашаевна 

методист +   

43.  Сарханова Петмат 

Сайд-Эмиевна 

Учитель физики +   

44.  Селимсултанова 

Петимат 

Боршиковна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

+   

45.  Сулуева Иман 

Кюриевна 

Учитель нач.кл.    

46.  Тимиева Луиза 

Асхабовна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

   

47.  Тушуева Манжа 

Джамбуловна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

+   

48.  Хаджиева Тамара 

Лечиевна 

Зав.библиотекой +   

49.  Хаджимурадова 

Барет Сайд-

Магомедовна 

Учитель 

математики 

+   

50.  Хасухажиева 

Халимат 

Абубакаровна 

Учитель географии +   

51.  Цехаева Аминат 

Бувайсаровна 

Учитель  чеч.яз.    

52.  Цехаева Макка 

Замалаудыевна 

Учитель нач.кл. +   

53.  Шабазова Зайнап 

Жамирзаевна 

Учитель нач.кл. +   

54.  Шабазова Залина 

Жамирзаевна 

Учитель нач.кл. +   

55.  Шабазова Хеди 

Юнайдовна 

Учитель истории    

56.  Шамсуева Айна 

Ахмедовна 

психолог    

57.  Шахидова 

Петимат 

Сайдахмадовна 

Учитель нач.кл. +   

58.  Элиханова Зарема 

Хангериевна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

   

59.  Элиханова Раиса 

Топаевна 

Учитель рус-яз и 

лит. 

+   

60.  Элтаева Айшат 

Магомед 

Ханиповна 

Учитель нач.кл. +   

61.  Элтаева Медони 

Нажаевна 

Учитель нач.кл. +   

62.  Элтаева Селима 

Султановна 

Учитель 

математики 

+   



63.  Юнусова Айдима 

Рамзановна 

Учитель рус.яз и 

лит. 

+  + 

64.  Ясакова Товман 

Абубакаровна 

Учитель нач.кл. +   

 

В примечании отметить тех, кто уже прошел курсы  по данным 

направлениям (если такие имеются, то отдельно в информационной справке 

выписать их с описанием программы курсов, даты прохождения и 

количества часов) 
 

 

 

 


		2023-05-22T16:06:39+0300
	Абуев Анзор Американович




